[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения
об утверждении документации
по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания)
на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания)
на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 09.06.2020 № 275-па.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска

от_____________ № _______

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки
и проектов межевания) на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 09.06.2020 № 275-па
1. Подраздел 2.2 дополнить пунктами 2.2.41 и 2.2.42 следующего содержания:

«2.2.41. В случае подготовки документации по планировке территории, применительно к особо охраняемой природной территории, к заявлению прикладывается согласование с исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления, в ведении которых находится соответствующая особо охраняемая природная территория.

2.2.42. В случае подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение объекта капитального строительства
в границах придорожной полосы автомобильной дороги, к заявлению прикладывается согласование с владельцем данной автомобильной дороги.».

2. Пункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. Документация по планировке территории предоставляется
на бумажном носителе и в электронном виде.

Каждый раздел документации по планировке территории (том, книга, альбом чертежей и т.п.) должен быть представлен в виде отдельного документа, чертежа и файла.

Электронная версия документации по планировке территории, представленная на компакт-диске, предоставляется в формате:

1) текстовые документы – *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx, *.pdf;

2) графические документы: чертежи – *.dwg; иные изображения – *.pdf, *.gif, *.jpg, *.jpeg.

Компакт-диски должны быть защищены от записи, иметь этикетку
с указанием изготовителя, даты изготовления, названия раздела документации по планировке территории. Каждый раздел документации
по планировке территории (том, книга, альбом чертежей и т.п.) должен быть представлен в отдельной папке диска файлом (группой файлов) электронного документа. Название папки должно соответствовать названию раздела документации по планировке территории. Файлы должны открываться
в режиме просмотра средствами операционной системы Windows ХР / 7.

Электронная версия документации по планировке территории (состав
и содержание компакт-дисков) должна соответствовать проекту, представленному на бумажном носителе.».

3. В пункте 2.2.6 слова «пунктах 2.2.1–2.2.4», «пункте 2.2.1–2.2.4» заменить словами «пунктах 2.2.1–2.2.42».

4. В подпункте 4 подраздела 2.3 слова «пунктами 2.2.1–2.2.4» заменить словами «пунктами 2.2.1–2.2.42».
5. В пункте 2.4.1 слова «пунктом 3.3.6» заменить словами «пунктом 3.3.5».

6. Подпункты 3 и 4 пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«3) принятие решения о предоставлении Услуги (утверждении документации по планировке территории) или об отказе в предоставлении Услуги (отклонении документации по планировке территории и направлении
ее на доработку) – не более 81 рабочего дня после окончания рассмотрения представленных документов. В случае, предусмотренном пунктом 3.3.5 настоящего административного регламента, – не более 35 рабочих дней после окончания рассмотрения представленных документов;

4) выдача результата предоставления Услуги (утверждения документации по планировке территории) или об отказе в предоставлении Услуги (отклонении документации по планировке территории и направлении
ее на доработку) – 2 рабочих дня со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги.».

7. В пункте 2.5.2:

7.1. В подпункте 1 слова «пунктами 2.2.1–2.2.4» заменить словами «пунктами 2.2.1–2.2.42».

7.2. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) несоответствие состава и содержания представленной документации по планировке территории для размещения линейного объекта требованиям постановления Правительства Российской Федерации
от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов».».

8. Подраздел 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Результаты предоставления Услуги

Результатом предоставления Услуги являются:

- выдача постановления Администрации Северодвинска
об утверждении документации по планировке территории;

- выдача письма Администрации Северодвинска об отказе
в предоставлении Услуги (отклонении документации по планировке территории и направлении ее на доработку).».

9. В пунктах 3.1.1, 3.1.2 слова «пунктами 2.2.1–2.2.4» заменить словами «пунктами 2.2.1–2.2.42».
10. В пункте 3.2.2 слова «в течение 5 рабочих дней со дня регистрации» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня поступления».

11. Подраздел 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Принятие решения о предоставлении (отказе
в предоставлении) Услуги

3.3.1. Сотрудник ОАиГ УГиЗО в течение 15 рабочих дней со дня получения заявления от начальника ОАиГ УГиЗО осуществляет:

– проверку полноты документов, определенных пунктами 2.2.1–2.2.42 настоящего административного регламента;

– проверку представленной документации по планировке территории на соответствие требованиям статей 42 и 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе
и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов».

3.3.2. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении Услуги (отклонения документации по планировке территории и направления
ее на доработку), предусмотренных пунктом 2.5.2 настоящего административного регламента, сотрудник ОАиГ УГиЗО в течение
20 рабочих дней со дня регистрации заявления подготавливает решение
об отказе в предоставлении Услуги (отклонении документации
по планировке территории и направлении ее на доработку) в форме письма Администрации Северодвинска за подписью заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству с указанием конкретных оснований для отказа в предоставлении Услуги.

3.3.3. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении Услуги (отклонения документации по планировке территории и направления
ее на доработку), предусмотренных пунктом 2.5.2 настоящего административного регламента, сотрудник ОАиГ УГиЗО готовит проект постановления Главы Северодвинска о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по рассмотрению документации
по планировке территории и осуществляет его согласование в соответствии
с Регламентом Администрации Северодвинска.
3.3.4. В течение 35 дней после подписания постановления Главы Северодвинска о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории сотрудник ОАиГ УГиЗО обеспечивает проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, подготовку заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний и его опубликование (обнародование).

3.3.5. Публичные слушания или общественные обсуждения
не проводятся в случаях, предусмотренных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.3.6. Не позднее чем через 20 рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний сотрудник ОАиГ УГиЗО осуществляет подготовку и согласование в соответствии с Регламентом Администрации Северодвинска проекта:

- постановления Администрации Северодвинска об утверждении документации по планировке территории;

- письма Администрации Северодвинска об отказе в предоставлении Услуги (отклонении документации по планировке территории и направлении ее на доработку) за подписью заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».
12. В разделе 3.4:

12.1. В первом абзаце слова «предоставлении (об отказе
в предоставлении) Услуги» заменить словами «предоставлении Услуги (утверждении документации по планировке территории) или об отказе
в предоставлении Услуги (отклонении документации по планировке территории и направлении ее на доработку)».

12.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выявления заявителем в полученных документах опечаток
и (или) ошибок заявитель предоставляет одним из способов, указанных
в пункте 2.2.6 настоящего административного регламента, заявление на имя заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству в свободной форме об исправлении таких опечаток и (или) ошибок.

Исправление опечаток и (или) ошибок осуществляется в течение
10 рабочих дней со дня получения заявления путем внесения изменений
в документы, являющиеся результатом предоставления Услуги.».

13. В приложении слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».